בישיבה מ-2.7.90 עודכנה ההחלטה מ-2.11.89 בדבר מדיניות מחירי הקרקע, בהקצאת קרקע למגורים ללא מכרז, בתחום היישובים המפורטים להלן. בהם יש לשלם למינהל תשלום דמי חכירה מופחת והסכום יחשב כתשלום דמי חכירה מהוונים במלואם:

קבוצה א' - ביישובי קו העימות בצפון ויישובי רמת הגולן.

ביישובים שבאזור פיתוח אי על-פי רשימת היישובים שבחוק עידוד השקעות הון תשי"ט-1959 למעט יישובים שלגביהם תקבע מועצת מקרקעי ישראל אחרת - יהיה שיעור התשלום המופחת 0% (אפס אחוז) ממלוא ערך הקרקע.

קבוצה ב' - ביישובים בהם מועצת מקרקעי ישראל קבעה או תקבע כהוראת שעה דמי שמאי מופחתים לתקופה קצובה.... ייקבעו דמי חכירה על-פי ערך הקרקע בהערכת שמאי.

ההנמקה למעבר לשיטת ההיוון ניתנה בהחלטה גופה. מטרת ההחלטה - "לפשט ולייעל את הליכי ההחכרה ואת הפיקוח על ביצוע תנאיה. על-ידי כך יוקל על החוכר ותפחת הזדקקותו למנגנון המינהל תוך מיצוי זכויותיו הנובעות מתקופת חכירה ארוכה".
4. פעמים רבות מצוין בהחלטות המועצה המושג "אזורי פיתוח". למעשה רק בחוק לעידוד השקעות הון תשי"ט-1959 מוגדרים אזורי הפיתוח א' ו-ב'. המינהל, פרט להחלטתו מ-2.7.90, לא

השתמש בהגדרה זו לאזורי הפיתוח ונהג לציין את האזורים הגיאוגרפיים המועדפים על-ידי רשימת היישובים שצורפה להחלטות; למעשה אין מדיניות ממשלתית אחידה ומקובלת על כל גורמי השלטון, ביחס לסיווג אזורי הפיתוח.

הערכות ומסקנות

1.